
Projekt 
 
z dnia 10 stycznia 2024 r.  
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LV/   /24 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 231 § 1 i art. 234 pkt 2 w związku z art. 236 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Stargard  
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przekazuje się Wójtowi Gminy Stargard według właściwości do rozpatrzenia skargę z dnia 
13 grudnia 2023 r. na działanie Wójta Gminy Stargard w związku z nieudostępnieniem akt w sprawie ustalenia 
lokalizacji inwestycji celu publicznego, polegającej na budowie punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych zlokalizowanej na terenie działki 22 (część działki), położonej w obrębie ewidencyjnym 
Ulikowo, gmina Stargard. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stargard do zawiadomienia skarżących o przekazaniu 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E3FDE02-0DD9-464A-8F75-00DC24C6DED5. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 grudnia 2023 r. do Rady Gminy Stargard wpłynęła skarga z dnia 13 grudnia 2023 r. na działanie 
Wójta Gminy Stargard w związku z nieudostępnieniem akt w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu 
publicznego, polegającej na budowie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowanej na 
terenie działki 22 (część działki), położonej w obrębie ewidencyjnym Ulikowo, gmina Stargard. 

Skarga była przedmiotem analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 stycznia 
2024 r. W trakcie prac nad przedmiotową skargą Komisja na podstawie sprawozdania z pracy Wójta Gminy 
Stargard z okresu od 24 listopada 2023 roku do 19 grudnia 2023 roku, ustaliła, że w Referacie Planowania 
Przestrzennego trwa postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego 
dla inwestycji polegającej na budowie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Ulikowie. Ponadto 
Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego złożył Komisji ustne wyjaśnienia, z których wynika, że 
w sprawie prowadzone jest postępowanie administracyjne polegające na ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego (PSZOK) i wydania decyzji na podstawie której inwestor - Gmina Stargard będzie mogła 
zaprojektować inwestycję i wystąpić o pozwolenie na budowę. Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest 
pod numerem sprawy: PP6733.15.2023.SG. 

Zgodnie z art. 234 pkt 2 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w sprawie, w której toczy się 
postępowanie administracyjne skarga pochodząca od innych osób stanowi materiał, który organ prowadzący 
postępowanie powinien rozpatrzyć z urzędu. 

W myśl art. 236 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w przypadkach określonych 
w art. 233 i 234 organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest organ uprawniony do wszczęcia postępowania 
lub organ, przed którym toczy się postępowanie, a w przypadkach określonych w art. 235 – organ właściwy do 
wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo do jej uchylenia lub zmiany. 

Ponieważ skarga została złożona w sprawie, w której toczy się obecnie, przed Wójtem Gminy Stargard, 
postępowanie administracyjne, Wójt jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej skargi w sposób 
określony w art. 234 pkt 2 Kpa. 

Zgodnie z art. 231 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał skargę 
nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest do jej przekazania organowi właściwemu, zawiadamiając 
równocześnie o tym skarżącego. Jak wyżej zostało wskazane właściwym do rozpatrzenia skargi jest Wójt 
Gminy Stargard. 

W związku z powyższym  pojęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

    

Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

 
 

Paweł Żmuda  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E3FDE02-0DD9-464A-8F75-00DC24C6DED5. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/   /24 RADY GMINY STARGARD  z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


